
DO/S S63
30/03/2018
140403-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato
- Procedimiento de licitación con negociación

1 / 4

30/03/2018 S63
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato
- Procedimiento de licitación con negociación

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:140403-2018:TEXT:ES:HTML

España-Elche: Servicios de consultoría en análisis empresarial
2018/S 063-140403

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Universidad Miguel Hernández de Elche
Q5350015C
Avenida de la Universidad, s/n, edificio Rectorado-Consejo Social
Elche
03202
España
Persona de contacto: Servicio de Contratación
Teléfono:  +34 966658741
Correo electrónico: contratacion@umh.es 
Fax:  +34 965222127
Código NUTS: ES521
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://contratacion.umh.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink
%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.2) Contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.5) Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio de asesoramiento proactivo para entornos Oracle de la Universidad Miguel Hernández de Elche

II.1.2) Código CPV principal
72221000

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:

mailto:contratacion@umh.es
http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DO/S S63
30/03/2018
140403-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato
- Procedimiento de licitación con negociación

2 / 4

30/03/2018 S63
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato
- Procedimiento de licitación con negociación

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 4

Servicio proactivo de asesoramiento periódico para la administración de los diferentes entornos Oracle en la
gestión de disponibilidad, rendimiento, seguridad, cambios y problemas que puedan surgir sobre los mismos,
además de un apoyo directo mediante un servicio 24 x 7 de DBA online para mantener la disponibilidad de la
base de datos.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 214 876.04 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES521
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Lugar de prestación: Universidad Miguel Hernández de Elche, avenida de la Universidad, s/n, 03202 Elche.
Responsable del suministro: Elisa Ramírez Navalón, directora de los Servicios Informáticos.

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio proactivo de asesoramiento periódico para la administración de los diferentes entornos Oracle en la
gestión de disponibilidad, rendimiento, seguridad, cambios y problemas que puedan surgir sobre los mismos,
además de un apoyo directo mediante un servicio 24 x 7 de DBA online para mantener la disponibilidad de la
base de datos.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
Posibilidad de 1 prórroga por otro año más.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional
Se trata de un procedimiento tramitado por exclusividad, en virtud del art. 170 d) del Texto Refundido de la Ley
de Contratos del Sector Público (TRLCSP), ya que sólo puede realizar el servicio una empresa.

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento de licitación con negociación

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento



DO/S S63
30/03/2018
140403-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato
- Procedimiento de licitación con negociación

3 / 4

30/03/2018 S63
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato
- Procedimiento de licitación con negociación

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 4

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

Denominación:
Servicio de asesoramiento proactivo para entornos Oracle de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
16/03/2018

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Oracle Ibérica, S. R. L.
B78361482
Las Rozas (Madrid)
España
Código NUTS: ES300
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 212 282.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 106 141.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Avenida General Perón, 38, 8ª planta
Madrid
28071
España
Teléfono:  +34 913491319
Fax:  +34 913491441
Dirección de internet:http://tribunalcontratos.gob.es

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

http://tribunalcontratos.gob.es


DO/S S63
30/03/2018
140403-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato
- Procedimiento de licitación con negociación

4 / 4

30/03/2018 S63
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato
- Procedimiento de licitación con negociación

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 4

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
28/03/2018


		2018-03-30T06:23:32+0200
	SD-DSS Signature id-2EC6AF7AA97681B8C645AB4D74147B1A




